
Pracovní list

Česká Třebová
 - historie a kultura

Už jsme se dozvěděli o okolní přírodě. 
Povídali jste si už o historii a kultuře 

České Třebové? 



Na obrázku máte připravenou omalovánku znaku České Třebové. Ke znaku 
města se váže tato pověst  „  ztratil ké pe etidlo a za to  být po-
praven. Jeho ena si  vynášení  na smetišti všimla, jak ho vyhrabal 
k r ena ztracené pe

b enci zachr “

K ne v namně ím památkám v České Třebové patří rotunda sv. Kateřiny, staré náměstí s radni í, Cha-
loupka Maxe Švabinského, kostel sv. Jakuba nebo park Javorka. Dokážeš spojit fotku se správným názvem 
památky?

Star  náměstí s radnicí
Chaloupka Maxe Švabinského

Rotunda sv. Kateřiny



… první písemná zmínka o České Třebové pochází ze 13. století 
(konkrétně z roku 1278)?

… název města byl odvozen od staroslověnského slova „triebiti“, 
které znamenalo mýtit, kácet.
   
… v České Třebové k 31. 12. 2019 žilo 15 384 obyvatel. 

… Česká Třebová má 6 místních částí: Česká Třebová, Kozlov, 
Lhotka, Parník, Skuhrov, Svinná. 

Věděli jste, že …

Tradiční listopadová Jabkancová pouť patří mezi největší kulturní akce města. U rotundy sv. Kateřiny se 
pečou a prodávají „jabkance“ a stojí se na ně dlouhé fronty. Víš, z čeho se „jabkance“ dělají? Jakou mají náplň?

 ……………………………………………………………......................................………………………………………………………….......................................................

 ……………………………………………………………......................................………………………………………………………….......................................................



Nakresli budovu školy, do které chodíš:

 ……………………………………………………………......................................…

 ……………………………………………………………......................................…

 ……………………………………………………………......................................…

 ……………………………………………………………......................................…

 ……………………………………………………………......................................….......……………………………………………………………......................................…

 ……………………………………………………………......................................….......……………………………………………………………......................................…

Javorka nabízí propojení přírodního parku, místa k  odpočinku a  sochařské galerie. Co všechno můžeš  
v Javorce vidět? Je zde nějaké místo, které se ti líbí?

Jaké kulturní akce máš v České Třebové nejraději? 


